阳光电源股份有限公司 关于为子公司提供担保额度预计的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保额度预计情况概述

阳光电源股份有限公司(以下简称"公司")2023 年 4 月 24 日召开第四届董事会第二十三次会议审议通过了《关于为子公司提供 2023 年度担保额度预计及为子公司担保的议案》,该议案于 2023 年 5 月 19 日经 2022 年年度股东大会审议通过,其中同意公司为全资孙公司 Sungrow USA Corporation (以下简称"美国阳光")提供担保额度预计不超过人民币 650,000 万元,情况如下:

类型	担保方	被担保方	担保方持股比例	担保额度预计(万元)	是否关联 担保
为子公司提供担 保额度预计	公司	美国阳光	100%	650, 000	否

具体内容详见公司于巨潮资讯网披露的《关于为子公司提供 2023 年度担保额度 预计及为子公司担保的公告》(公告编号: 2023-024)。

二、进展情况

近日,美国阳光与客户 Duke Energy Supply Company, LLC 签订储能系统供货协议,公司为美国阳光向客户 Duke Energy Supply Company, LLC 就该供货协议下的义务和责任提供连带责任保证。本次担保金额为 3,250,000.00 美金,该担保金额未超过供货协议金额,担保期限自相关担保协议签署之日起至 2026 年 12 月 31 日。

上述担保金额在公司第四届董事会第二十三次会议及 2022 年年度股东大会审议 通过的公司为子公司提供的 2023 年度担保额度范围内,无须再提交董事会或股东大会审议。

三、担保协议的主要内容

- 1、债权人: Duke Energy Supply Company, LLC
- 2、保证人: 阳光电源股份有限公司
- 3、担保金额及保证期间:本次担保金额为3,250,000.00美金,该担保金额未超过供货协议金额,担保期限自相关担保协议签署之日起至2026年12月31日。
 - 4、保证方式:连带责任保证
- 5、保证范围: 为美国阳光向客户 Duke Energy Supply Company, LLC 就供货协议下的义务和责任提供连带责任保证。

四、累计对外担保情况

本次公司为美国阳光提供担保金额为 3,250,000.00 美金,折合人民币约 2,316.11 万元(按 2023 年 7 月 27 日汇率计算),占公司 2022 年 12 月 31 日经审计净资产的 0.12%。

截至本公告披露日,公司累计对外担保总额为不超过人民币 2,908,008.26 万元 (含本次,不含子公司对子公司),占公司 2022 年 12 月 31 日经审计净资产的 155.79%;公司累计实际对外担保余额为人民币 1,278,800.52 万元 (含本次,不含子公司对子公司),占公司 2022 年 12 月 31 日经审计净资产的 68.51%。

截至本公告披露日,公司子公司对子公司累计担保总额为不超过人民币766,785.87万元,占公司2022年12月31日经审计净资产的41.08%;实际担保余额为97,650.92万元,占公司2022年12月31日经审计净资产的5.23%。

五、备查文件

- 1、第四届董事会第二十三次会议决议;
- 2、独立董事关于第四届董事会第二十三次会议相关事项的独立意见;
- 3、2022年年度股东大会会议决议。

特此公告。

阳光电源股份有限公司董事会 2023年7月27日